
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 46 del 28/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Organizzare  “Carnevale in Centro”  che si svolgerà Sabato 02 marzo 2019 in 
Piazza San Giovanni a Ragusa.
CIG. Z722758605

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso
che  l’Amministrazione  Comunale,  nell’ambito  dei  suoi  più  generali  obbiettivi  strategici,  per 
promuovere la città in ambito turistico e culturale e sportivo, intende procedere all’organizzazione 
di manifestazioni in occasione del Carnevale 2019; 
Che pertanto, si rende necessario organizzare in collaborazione con soggetti privati, associazioni 
operanti nel territorio realizzare, una serie di iniziative, sportive, turistiche, culturali e di spettacolo; 
Che  la Magic Strars Agency di Randello Melo con sede in Marina di Ragusa in Via Strada Privata 
485, 15 con nota assunta al protocollo del26.02.19 prot. n. 25464 propone al Comune di Ragusa 
una collaborazione all’organizzazione del Carnevale 2019 in Piazza San Giovanni, per festeggiare 
in allegria la festa più divertente dell’anno ed aumentare le attrattive offerte dal Comune, con il 
seguente programma, Sabato 02.03.19  dalle ore 21:00 alle ore 01:00 evento musicale coinvolgendo 
tutti i giovani Artisti della Città (cantanti, dj's Vocalist,gruppi ecc.) e che per tale circostanza porterà 
a Ragusa Centro un notevole flusso di cittadini e turisti presenti  che con l’occasione del Carnevale 
potranno visitare le bellezze della nostra Città; 
Considerato  che organizzare in collaborazione il  Carnevale 2019 rientra tra gli  obbiettivi  della 
Amministrazione in quanto rappresenta un’occasione di promozione turistica e di grande vantaggio 
per gli operatori economici locali della ristorazione e della ricettività alberghiera.
Ritenuto di  collaborare  alla buona riuscita della iniziativa assumendo l’onere del pagamento di € 
2.400,00 iva compresa al  10% oltre il  pagamento SIAE € 139,37 iva compresa al  22% per un 
importo complessivo di € 2.539,37 prelevando la somma dal Cap. 1708;
Accertato  che l’affidamento rientra nelle previsioni di cui all’Art.63 del D.lg. 50/16 (codice dei 
contratti  comma 2b1); 

Pagina 1/3



Verificata  la Regolarità Contributiva (DURC) della Agenzia  e  che il legale rappresentante non 
rientrano in nessun dei casi di esclusione previsti dall’art.80 del D.Lgs. 50/16(come risulta dalla 
dichiarazione resa sotto forma di atto notorio) ;
Verificata la Regolarità Contributiva (DURC) della SIAE Agenzia di Ragusa ;
Preso  atto che  attraverso  il  SIMOG per  la  procedura  in  parola  è  stato  acquisito  il  codice  di 
identificazione  gara  (CIG)  n.  Z722758605  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui 
all’art.3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.18 di approvazione del documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.)2018-2020 ed il Bilancio di Previsione 2018-2020;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2018/2020;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.;
Visto l’art.163  comma  5  del  D.Lgs.  267/00  che  recita  testualmente  “nel  corso  dell'esercizio 
provvisorio,  gli  enti  possono impegnare mensilmente,  unitamente alla quota dei dodicesimi non 
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non 
superiori  ad  un  dodicesimo degli  stanziamenti  del  secondo esercizio  del  bilancio  di  previsione 
deliberato  l'anno  precedente,  ridotti  delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  e 
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione ….etc”:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b)  non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)  a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Considerato che trattasi di manifestazione non procastinabile che viene svolta il 02-03-19 rientra nel 
punto  b)  dell’art.163  comma  5  D.Lgs.  267/00  in  quanto  il  mancato  finanziamento  alla 
manifestazione  potrebbe compromettere l'organizzazione del Carnevale 2019 ; 
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e contratti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13; 
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai 
sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA 
Per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  e  qui  integralmente 
richiamate :
Organizzare in collaborazione con la Magic Stars Agency di Randello Melo Via Strada Privata 
485, 15 a Marina di Ragusa, il Carnevale 2019 a Ragusa in Piazza San Giovanni il 02 Marzo 2019;
Dare incarico, ai sensi dell’art.63 del codice dei contratti comma 2b1 alla Magic Stars Agency di 
Randello Melo Via Strada Privata 485, 15 a Marina di Ragusa, di organizzare l'evento “Carnevale al 
Centro”  secondo  quanto  descritto  nella  nota  prot.  n.  25464  del  26.02.19  per  un importo 
complessivo di € 2.400,00 iva compresa al 10% ;
Richiedere alla SIAE Agenzia di Ragusa i nulla osta per i diritti di Agenzia per lo spettacolo che si 
svolgerà in Piazza San Giovanni in occasione dell'Evento “ Carnevale in Centro” in Piazza San 
Giovanni Sabato 02 Marzo 2019, che comporta una spesa di € 139,37 iva compresa al 22%;   
Di  impegnare la relativa somma di € 2.539,37 così distinta, € 2.400,00 iva compresa al 10% per 
l'Evento ed € 139,37 iva compresa al 22% per la SIAE,  dal cap. 1708  -   Bil. 2019 –  Missione 07 – 
Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999, 
dando atto che la fattespecie rientra nella possibilità di cui l'art.163 del DPR 267/00, quanto trattasi 
di manifestazione non procastinabile che viene svolta il 02/03/19 e pertanto non è frazionabile ; 
scadenza 2019 ;

Pagina 2/3



Riservarsi  di provvedere con separato atto,  al  pagamento delle spese per l’organizzazione del 
Carnevale dietro presentazione di Fattura Elettronica intestata al Comune di Ragusa;
Riservarsi di provvedere con separato atto delle spese dei diritti  alla SIAE Agenzia di Ragusa 
dietro presentazione di Fattura Elettronica intestata al Comune di Ragusa. 
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il  programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag. Gaudenzio 
Occhipinti del Servizio Sport;      
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del 
Comune di Ragusa  nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” Bandi di 
Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             

  

Ragusa,  28/02/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

